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Protokół Nr X/2025 

z dziesiątej w VII kadencji sesji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie 

z dnia 25 lutego 2025 roku 
 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył dziesiątą sesję Rady 

Powiatu. Serdecznie powitał radnych, przybyłych gości oraz wszystkich mieszkańców 

oglądających transmisję w internecie. 

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 1200) 

Ad. 2.  

        Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 

12 radnych, w związku z czym obrady X sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu) 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał Rady Powiatu. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie o stanie bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie powiatu za 2024 rok. 

8. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie  

o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych na 

terenie powiatu za 2024 rok. 

9. Informacja Prokuratora Rejonowego o stanie przestępczości i jej zwalczaniu na 

obszarze działania Prokuratury Rejonowej w Wąbrzeźnie za rok 2024. 

10. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 
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a) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-2035; 

b) zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

13. Zakończenie.  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi  

do przedstawionego porządku obrad.  

Wobec braku uwag, poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych przyjęła przedstawiony porządek 

obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad IX sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano 

elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu  

w jakim został sporządzony. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu  

w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania 

bądź uwagi do przedstawionej informacji.  

Wobec braku zapytań ze strony radnych, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Komendanta 

Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie – Pana Inspektora Dariusza Dziurę o przedstawienie 

informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu za 2024 rok.  
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D. Dziura - Komendant Powiatowy Policji w Wąbrzeźnie - za pomocą prezentacji 

multimedialnej, omówił przygotowaną informację dotyczącą działalności komendy w 2024 

roku.  

(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu)  

(prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie przedłożonej informacji. 

W. Siciński – radny – poinformował, o zdarzeniach nocnych w wyniku których ranne są 

zwierzęta. Wskazał, że policjanci często dzwonią w późnych godzinach nocnych do niego, jako 

leśniczego w celu odstrzału zwierzęcia. Wyjaśnił również, że zdarzają się sytuacje, gdzie są 

wezwania do zdarzeń z poza jego obrębu łowieckiego. W związku z powyższym zapytał, czy 

policjanci w sytuacji konieczności odstrzału zwierzęcia, w celu zakończenia jego cierpień mają 

prawo użyć broni i następnie usunąć zwłoki z drogi. 

D. Dziura - Komendant Powiatowy Policji w Wąbrzeźnie – poinformował, że nie miał 

wcześniej takiej informacji ani sygnału od Pana Radnego. Ponadto dodał, że policjant zgodnie 

z przepisami ma prawo użyć broni, jeżeli zwierzę jest w takim stanie, że konieczne jest 

skrócenie cierpienia i bezzwłoczne uśmiercenie zwierzęcia. Powiedział, że przekaże uwagi 

policjantom. 

Wobec braku dalszych głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, przeszedł 

do realizacji następnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie o przedstawienie informacji o stanie 

bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu 

za 2024 rok.  

st. kpt. Robert Stasiak - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w 

Wąbrzeźnie – za pomocą prezentacji multimedialnej, omówił przygotowaną informację 

dotyczącą działalności komendy w 2024 roku.  

(Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu)  

(prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 8 do protokołu)  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za złożoną informację oraz 

za wzajemną współpracę. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 
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przedłożonej informacji. Wobec braku głosów ze strony radnych przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 9. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Prokuratora Rejonowego w 

Wąbrzeźnie o przedstawienie informacji o stanie przestępczości i jej zwalczaniu na obszarze 

działania Prokuratury Rejonowej w Wąbrzeźnie za rok 2024. 

(Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu)  

J. Biewald – Prokurator Rejonowy – poinformował, że miesiąc temu sporządził analizę stanu 

zaburzenia przestępczością na terenie działania prokuratury wąbrzeskiej i dokonał jej oceny 

pod kątem podejmowanych działań i zwalczania tejże przestępczości w roku 2024. W związku 

z tym, że dane są na tyle dokładne i szczegółowe uznał, iż nie wymagają powtarzania po raz 

kolejny, natomiast zwrócił uwagę na kategorię przestępstw, które na naszym terenie stanowią 

największe zagrożenie. Dodał, iż powiat jest wolny od ciężkiej przestępczości, gdyż w 

ubiegłym roku nie było żadnego zabójstwa, rozboju czy tez przestępczości zorganizowanej. W 

tym roku niestety doszło do poważnego zdarzenia kolejowego w Myśliwcu, gdzie doszło do 

śmierci człowieka, przyczyną wypadku prawdopodobnie nie są jakiekolwiek zaniedbania 

organizacyjne, komunikacyjne a nawet ludzkie, a raczej przyczynił się do tego sam 

pokrzywdzony, natomiast w chwili obecnej to zdarzenie jest zakwalifikowane w prokuraturze 

jako wypadek śmiertelny. Wskazał, że największy odsetek przestępstw to sprawy dotyczące 

przemocy w rodzinie. Ujawnialność tych zdarzeń również nie jest najwyższa, co może wynikać 

z tego, że osoby poszkodowane często nie chcą zgłaszać o tych zdarzeniach m.in. dlatego, że 

boją się sprawcy, obawiają się odcięcia od źródeł utrzymania oraz boją się reakcji środowiska 

sąsiadów. Jednakże działalność organów pomocowych instytucji powołanych do ochrony 

rodzin oraz narzędzia, w które zostały wyposażone powoduje, że wykrywalność jest coraz 

większa oraz regulacje prawne, które zapewniają ochronę pokrzywdzonym. Ponadto borykamy 

się z przestępczością niealimentacyjną, która stanowi pewnego rodzaju plagę oraz 

przestępczością narkotykową, której wykrywalność jest bardzo dużo i stale to zjawisko narasta. 

Poinformował, że szczególną dynamiką wyróżnia się szerokorozumiana cyberprzestępczość 

m.in. oszustwa bankowe. Przestępczość w tym zakresie wchodzi z roku na rok na coraz wyższy 

poziom technologiczny, który coraz trudniej wykryć, gdyż ślad przeważnie prowadzi nas do 

państw azjatyckich lub innych miejsc oddalonych na mapie, do których nie mamy dostępu. 

Dodał, że cyberprzestępczość w chwili obecnej stanowi największe wyzwanie. Ponadto 

poinformował, że w tym tygodniu obchodzimy Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym 
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Przestępstwem, w ramach którego co roku w całej Polsce organizowane są różne spotkania, 

eventy oraz szkolenia. Powiedział, że Prokuratura Rejonowa w Wąbrzeźnie również w tym 

tygodniu organizuje w godzinach urzędowania bezpłatne porady prawne w ramach dyżurów 

prokuratorskich. Powiedział, że porady są całkowicie niezobowiązujące i na które serdecznie 

zaprasza. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za przedstawioną 

informację. Ponadto zaproponował, aby za pośrednictwem stron internetowych powiatu 

rozpowszechnić powyższe wydarzenie. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać 

głos w sprawie przedłożonej informacji.  

K. Huzarski – radny – powiedział o sprawie pedofili. Wyjaśnił, iż temat ten go interesuje, 

gdyż sam 2 lata temu złapał pedofila z naszego regionu z pomocą policji, która zachowała się 

profesjonalnie. W związku z czym zapytał, czy w szkołach prowadzone są rozmowy z dziećmi 

oraz czy zwiększyła się wykrywalność oraz ile w ostatnim czasie w Powiecie Wąbrzeskim 

zostało złapanych pedofili. Podkreślił również, że ze swojej strony będzie robił wszystko aby 

walczyć z powyższym problemem. 

J. Biewald – Prokurator Rejonowy – poinformował, że w kwestii profilaktyki prowadzonej 

w szkołach więcej mógłby powiedzieć Komendant Policji, gdyż funkcjonariusze prowadzą 

spotkania w szkołach na temat różnej przestępczości, natomiast prokuratorzy nie byli 

zapraszani na takie spotkania. Wyjaśnił, że przestępczość pedofilska na terenie powiatu ma 

miejsce i prowadzone są w tym zakresie pojedyncze postępowania. Powiedział również, że 

Prokuratura stara się w powyższym zakresie być bezkompromisowa i gdy uda się we 

współpracy z Policą udowodnić sprawstwo to staramy się przed sądem o maksymalny wymiar 

kary. 

K. Huzarski – radny – zaapelował do rodziców, aby obserwowali swoje dzieci, gdyż pedofile 

za pośrednictwem internetu wchodzą w środowisko nieletnich i udają ich rówieśników. 

J. Biewald – Prokurator Rejonowy – dodał, również że jest to problem środowiskowy, gdyż 

bardzo często słyszymy poza procesem, że takie zdarzenia mają miejsce. Natomiast dla 

niektórych jest to sprawa wstydliwa, inni chcą uchronić swoje dzieci przed całym 

mechanizmem sądowym, który też stanowi jakąś traumę, niektórzy rodzice decydują się i 

bezwarunkowo zgłaszają takie sytuacje i pomagają nam w postępowaniach, ale również  jest 

grupa, która spuszcza kurtynę milczenia na te sprawy i nie chce o tym rozmawiać. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że uczestniczył w odprawie 

podsumowującej działalność Komendy Powiatowej Policji 29 stycznia br. oraz Komendy 
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Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 6 lutego br., na której zastępcy komendantów 

wojewódzkich bardzo dobrze ocenili służbę naszych funkcjonariuszy. Następnie podziękował 

w imieniu Zarządu Powiatu oraz wszystkich obecnych za postawę, zaangażowanie oraz służbę.  

Ponadto podziękował Prokuratorowi Rejonowemu za złożoną informację oraz zaangażowanie. 

Podkreślił, że Prokurator aktywnie uczestniczy w działaniach Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku, wskazując na obszary, którymi szczególnie powinniśmy się zająć. Podkreślił m.in. 

obszar związany z cyberbezpieczeństwem oraz pomocy dla rodzin, które wymagają wsparcia. 

Powiedział, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o wsparciu, budowy możliwości lepszego 

funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie. Stworzenie przy ul. 

Królowej Jadwigi miejsca, gdzie rodziny będą mogły uzyskać wsparcie i pomoc specjalistów 

w znacznie lepszych i komfortowych warunkach, gdyż dyskutowanie o tych niezwykle 

trudnych i delikatnych kwestiach powinno odbywać się w miejscach do tego przygotowanych.  

Ponadto dodał, że Zarząd Powiatu oraz Rada Powiatu wywiąże się z naszych zobowiązań 

względem Policji. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował Komendantom i 

Prokuratorowi za pracę oraz służbę oraz złożył życzenia. Następnie w związku z brakiem 

dalszych głosów ze strony radnych Przewodniczący Rady Powiatu zamknął pkt 9 porządku 

obrad i przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 10. 

Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji pkt 10 

porządku obrad poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji 

Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-2035. 

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu 

uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę nr X/68/2025 w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-

2035. 

(Uchwała Nr X/68/2025 stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 
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(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby 

zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

M. Paradowski – radny – zapytał, o kwotę po stronie wydatkowej przeznaczoną na 

powiatowo- gminne dożynki, które odbędą się w gminie Dębowa Łąka. 

K. Goleń – Skarbnik Powiatu – poinformował, że jest to kwota podana w uzasadnieniu tj. 

33.000 zł. 

Wobec braku dalszych głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał 

uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 11 głosami „za” przy jednym głosie ,,wstrzymującym się” w obecności 12 

radnych podjęła uchwałę nr X/69/2025 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 

(Uchwała Nr X/69/2025 stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

Ad. 11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –  ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –  zapytał, czy ktoś z radnych, 

chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad. 

J. Broniewska – radna – podziękowała radnym za okazane wsparcie oraz złożone kondolencje 

w związku ze śmiercią mamy. 

W związku z brakiem dalszych głosów ze strony radnych Przewodniczący Rady Powiatu 

zamknął pkt 12 porządku obrad i przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 13. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady X sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Zakończenie nastąpiło o godz. 13:52                                              

Protokołowała Weronika Majewska  


